
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

      

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

4月14日と16日の『激甚災害』に指定された「熊本地震」で、熊本県・大分県において多くの方が犠牲となり、避難生活を強いられる状況となりました。 

この災害により甚大な被害を受けられた方々に、心からお見舞い申し上げます。 

地球の自然力の前では、人間は無力であると思い知らされます。このような災害に備えて、常日頃から「緊急装備品」等の避難グッズを準備しておくことが、

いかに大切かということも痛感致しました。 

一日でも早く、復興されますよう心よりご祈念申し上げます。 

さて、先月末に「平成28年４月レセプト改定」作業も終了し、レセプト記載要領に基づくコメント追加等もあり慌ただしい日々をお過ごしの事かと存じま

す。今一度、「平成28年度４月レセプト改定への対処」等の資料をご確認頂けますようお願い致します。 

発行日：平成２8年5月2日（月） 

℡ ０９７－５４０－７５５５ 

（お願い）消耗品のご注文は、なるべくＦＡＸにてご注文をいただきますようお願い致します。FAX.097-540-7556 

 

 

 ★平成28 年4 月15 日付の事務連絡「平成28年熊本県熊本市地方の地震による被災者に係る被保険者証等の提示

等について」が通知されております。弊社より４月22日にFAX申し上げた要領で、ご対応頂けますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

院外処方 


